
                            ΑΔΑ: 6Ψ9ΩΩ9Φ-157 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 27ης Ιουλίου 2017 
        ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
  ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                        
                                        

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 

 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 96 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 6          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 3 
 

Στη Δάφνη σήμερα την  27Η  Ιουλίου  2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  10843/20-7-2017   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 

ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

14 ΚΑΣΣΗ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 
παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 
6, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό 
αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του σώματος το αριθμ.πρωτ. 11055/25-7-
2017  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος  στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«       Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 

 



                            ΑΔΑ: 6Ψ9ΩΩ9Φ-157 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση 
ποσού με τα πιο κάτω στοιχεία :  
                      ●    Τίτλος :  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (SOFTWARE) 

 Κ. Α. :     10.6266.0002 

 Ποσό ( καθαρό ) : 13.306,50       € 

 Φ Π Α (  24  % ) :     3.193,50       € 

 Συνολικό Ποσό :    16.500,00      € 

 Αριθμός Μελέτης :  50 / 2017 

 CPV :  72267000-4 

Όπως αναλύεται παρακάτω, σύμφωνα με τη μελέτη 50/2017 της δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών : 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους  

2017» 
Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  

αποφασίσουν  σχετικά. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 

των μελών της, έλαβε γνώση του αριθμ. πρωτ. 11055/2017 εγγράφου του Οικονομικού Τμήματος 

και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπουργείου 

α/α Περιγραφή Μ/Μ Ποσ. Τιμή 
Μονάδας (€) 

Συνολική 
Τιμή (€) 

1. 

Ετήσιο συμβόλαιο συντήρησης (έως 
31/12/2017) για τις εφαρμογές Q-Prime/ 
Financials της Unisystems: 
ΕΝΟΤΗΤΑ Α: Οικονομική Διαχείριση 
ΕΝΟΤΗΤΑ Β: Διαχείριση Αποθεμάτων 
ΕΝΟΤΗΤΑ Γ: Γενική Λογιστική ΕΝΟΤΗΤΑ 
Δ: Μητρώο Παγίων ΕΝΟΤΗΤΑ Ε: 
Αναλυτική Λογιστική Εκμετάλλευσης 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤ: Εξειδικευμένα Έσοδα - 
Περιλαμβάνει: 
■ Διαχείριση ΤΑΠ, Δ.Τ., Δ.Φ. 
■ Διαχείριση Κλήσεων Παράνομης 

Στάθμευσης 
■ Διαχείριση Κοιμητηρίου 

τεμ. 

1 

10.905,00 10.905,00 

 
ΕΝΟΤΗΤΑ Ζ:ΥΠΟΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ 
> STAFF6 - Διαχείριση Μισθοδοσίας 
> STAFF6 - Διαχείριση Προσωπικού 

    

2. 

Υπηρεσίες Τεχνικής Υποστήριξης (75 ώρες) 
επί των εγκατεστημένων εφαρμογών 
λογισμικού, όπως αυτές αναλυτικά 
προαναφέρονται. 

ώρες 
75 

remote 
32,02 2.401,50 

Σύνολο 13.306,50 

Φ.Π.Α. 24% 3.193,50 

Γενικό Σύνολο 16.500,00 



                            ΑΔΑ: 6Ψ9ΩΩ9Φ-157 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

Οικονομικών , της παρ. 1δ του άρθρου 72, του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), του 

Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  του ΠΔ 80/2016 

«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει, και του Ν.3861/2010 

«Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως ισχύει,  σκέφθηκε και 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση της πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου,  για την 

πραγματοποίηση και πληρωμή της της εργασίας με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (SOFTWARE)», ποσού 16.500,00€  με ΦΠΑ, σε βάρος της με  Κ.Α. 

10.6266.0002 πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 . 

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ      

ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΛΔΙΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

           
   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
  
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  


